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„Wingris 2016”
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Nielegalne przekroczenie granicy, strzały, pościg i odbicie zakładników
- to tylko scenariusz wspólnych ćwiczeń podlaskich służb
mundurowych, które odbyły się wczoraj (11 lipca br.) na
Suwalszczyźnie.

W byłym przejściu  granicznym w  Ogrodnikach,  w  trakcie  prowadzonej  tymczasowej
kontroli granicznej, dwa pojazdy nie zatrzymują się do kontroli Straży Granicznej. Padają
strzały w kierunku funkcjonariuszy. Straż Graniczna odpowiada ogniem. Jedno z tych aut
zostaje  skutecznie  unieruchomione.  Do  akcji  wkracza  grupa  realizacyjna  Wydziału
Zabezpieczenia Działań Podlaskiego Oddziału SG. Część przestępców zostaje zatrzymana.
Okazuje się, że jeden z podejrzanych mężczyzn wymaga pomocy medycznej, której do
momentu przyjazdu grupy ratowniczej  udzielają funkcjonariusze Straży Granicznej. Drugi
pojazd  z  przestępcami  ucieka.  Do  akcji  wkraczają  policjanci.  Rozpoczyna  sie  pościg.
Samolot Straży Granicznej koordynuje działania z powietrza. Uciekające auto zatrzymuje
się przed posterunkiem blokadowym w rejonie klasztoru wigierskiego. Tam przestępcy
otwierają ogień w kierunku policjantów. Mundurowi odpowiadają ogniem i ranią jednego
z mężczyzn. Pozostali dwaj przestępcy biorą zakładników i kryją się na łodzi na przystani.
Trwają  negocjacje,  jednak  zostają  zerwane.  Uzbrojeni  sprawcy   uprowadzają  łódź  z
zakładnikami. Na środku jeziora zakładnicy wykorzystując chwilę nieuwagi przestępców,
wskakują do wody. Jednemu z nich udaje się dopłynąć do łodzi wędkarza, padają strzały  i
łódź zostaje zatopiona. Zakładników przebywających w wodzie ratują  funkcjonariusze
Policji, Straży Granicznej oraz  Straży Pożarnej i ratownicy WOPR. Przestępcom udaje się 
dotrzeć do brzegu, funkcjonariusze Straży Granicznej  podejmują  próbę ich zatrzymania.
Kolejny  raz  padają  strzały.  Na  miejsce  docierają  policyjni  antyterroryści,  którzy
zatrzymują sprawców. Grupa Ratownicza „Nadzieja” udziela rannym pomocy medycznej.
Na zakończenie ćwiczeń nurkowie z Państwowej Straży Pożarnej lokalizują zatopioną łódź
wędkarza i odholowują ją  do brzegu.

Tak  przebiegały  największe  w  tym  roku  na  Podlasiu  ćwiczenia  pod  kryptonimem
„WINGRIS  2016”.  W  ćwiczeniach  uczestniczyła  ponad  100  -  osobowa  grupa
funkcjonariuszy podlaskiej Straży Granicznej, Policji, Państwowej Straży Pożarnej, a także
członków:  Grupy  Ratowniczej  „Nadzieja”  z  Łomży,  ratowników  WOPR  i  Strażników
Wigierskiego Parku Narodowego. Wspólnym działaniom zorganizowanym przez Komendę
Wojewódzką Policji w Białymstoku przyglądał się Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  Pan  Jarosław Zieliński  wraz  z  szefami  poszczególnych



współdziałających służb.

Przeprowadzone  ćwiczenia  miały  na  celu  doskonalenie  współpracy  wymienionych
podmiotów, w zakresie  koordynacji  działań w przypadku nielegalnego przekroczenia
granicy, prowadzenie działań pościgowych za uzbrojonymi osobami, które nie zatrzymały
się  do  kontroli  granicznej,  jak  również  negocjacje  w  sytuacji  zakładniczej  oraz
zatrzymanie uzbrojonych uciekinierów z wykorzystaniem wsparcia antyterrorystów. Na
wodach  jeziora  Wigry  ćwiczone  były  również  związane  z  tym  elementy  działań
ratowniczych.
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